SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT PHAN CHU TRINH                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số: 05 /KH-PCT

 Ea H’Leo, ngày 17  tháng 06 năm 2021

KẾ HOẠCH THI LẠI NĂM HỌC 2020-2021
-  Căn cứ thông tư số 58 /2011/TT-BGDĐT, ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục – Đào tạo Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông.
-  Căn cứ Thông  tư 26/2020-BGDĐT ngày 26/08/2020 của Bộ GD-ĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh THCS và học sinh THPT.
-  Công văn số 8382/BGDĐT-GDTrH, ngày 14/12/2011của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dấn đánh giá xếp loại học sinh

-  Căn cứ nhiệm vụ năm học và kết quả đánh giá xếp loại cuối năm học 2020-2021 của trường THPT Phan Chu Trinh
1. Đối tượng tham gia thi lại
Những học sinh thuộc diện thi lại đã được công bố kết quả học tập cuối năm (có học lực yếu thuộc diện thi lại)

– Môn thi bắt buộc: Những môn có điểm trung bình dưới 3.5; Môn học xếp loại chưa đạt; Ba môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh có điểm trung bình dưới 5.0 phải đăng ký thi lại ít nhất 1 trong 3 môn. Môn tự chọn là những môn còn lại có số điểm dưới 5.0.

Lưu ý: Học sinh cần cân nhắc đăng ký môn thi lại để đủ điều kiện xếp lên lớp:
– Học lực sau thi lại xếp loại trung bình trở lên: (tổng điểm trung bình ≥ 5.0, các môn tính điểm ≥ 3.5 trong đó một trong 3 môn Ngữ văn,  Toán hoặc Tiếng Anh  ≥ 5.0, và môn xếp loại đạt yêu cầu trở lên).

– Hạnh kiểm xếp loại trung bình trở lên
2. Công tác ôn tập
Học sinh tự ôn tập ở nhà
3. Đăng kí thi lại – Ngày thi – Lịch thi (áp dụng cho cả khối 10 và 11)
– Ngày đăng ký thi lại: học sinh đã đăng ký vào cuối năm, nếu có điều chỉnh thực hiện từ ngày 24 đến 25 tháng 6 tại phòng khảo thí của nhà trường gặp thầy Lâm (học sinh sau khi đăng ký nếu bỏ thi xem như điểm 0). Học sinh đến nhận thẻ dự thi, nộp lệ phí thi lại khi đăng ký môn thi trong 2 ngày 24,25/6/2021
– Công bố danh sách phòng thi, sơ đồ phòng thi tại trường: 25/06/2021

– Ngày thi: 29,30/06/2021
– Lịch thi:
	Ngày thi
	Buổi
	Môn
	Thời gian làm bài
	Giờ phát đề
	Giờ bắt đầu làm bài

	Thứ ba

29/6/2021
	Sáng
	Ngữ văn
	90 phút
	7 giờ 25 phút
	7 giờ 30

	Tiếng Anh
	45 phút
	9 giờ 25
	9 giờ 30

	Chiều
	Toán
	90 phút
	13 giờ 25
	13 giờ 30

	Lý
	45 phút
	15 giờ 15
	15 giờ 20

	Thứ 4

30/06/2021
	Sáng
	Hóa, Sinh, Địa
	45 phút

	7 giờ 25

	7giờ 30

	Thể dục (thực hành sân sau)
	45 phút
	8 giờ 25
	8 giờ 30

Học sinh đến trước giờ thi 15 phút
4. Công tác ra đề thi
– Ban giám hiệu trực tiếp phân công giáo viên ra đề thi.

– Đề thi phải đảm bảo
+ Hình thức: đề thi tự luận, riêng môn Tiếng Anh thi trắc nghiệm
+ Đề thi môn Văn, Toán 90 phút, còn lại 45’.

+ Nội dung trong giới hạn chương trình ôn tập thi lại thuộc học kì 2. Trọng tâm, không thách đố học sinh, mang tính phân hóa,đề thi ra phần cơ bản không thuộc phần giảm tải.

+ Có đáp án thang điểm, không sai lỗi chính tả, trình bày đúng theo mẫu gửi kèm.

+ Đề phải đảm bảo bí mật, nộp đề ngày 22/06/2021
Giáo viên được phân công ra đề thi phải chịu trách nhiệm đề thi, nội dung và tính bảo mật của đề thi.
5.Công tác chấm thi và công bố kết quả
– Chấm thi: Chiều 30/06/2021, ít nhất có 2 giáo viên chấm/môn thi tự luận.– Họp xét điều kiện lên lớp, công bố kết quả thực hiện trước ngày 5/7/2021.

– Hoàn thanh ghi điểm vào học bạ sau khi họp xét lên lớp.
Nơi nhận:

– Các tổ chuyên môn và giáo viên

HIỆU TRƯỞNG
– Công khai trên website và bảng thông báo

– Lưu chuyên môn, khảo thí

           Hoàng Minh Ngọc